ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договоров аренды государственного имущества

 Республики Марий Эл
г. Йошкар-Ола

                       27 сентября 2011 г.

1. Организатор аукциона: Министерство государственного имущества Республики Марий Эл.

Присутствовали члены единой комиссии по приватизации государственного имущества, продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл (далее – комиссия):

	Марченко Е.Ю.
	-
	главный специалист-эксперт отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

	Лавлинская С.А.

	-
	консультант отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист;

	Искаков А.Г.
	-
	начальник отдела распоряжения госсобственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Демидова Л.А.

	-
	начальник правового отдела Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Вотякова Е.А.
	-
	заместитель начальника отдела бюджетного учета и хозяйственного обеспечения – заместитель главного бухгалтера Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

	Кулькова О.Е.
	-
	консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
            2. Процедура рассмотрения заявок проводилась комиссией 27 сентября 2011 г.
с 10 часов 00 минут до 10 часов 40 минут по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул.Панфилова, д.39, каб.301.
Извещение о проведении аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предложения о цене договора аренды в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования государственным имуществом Республики
Марий Эл) было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 15.08.2011 г.
3. Сведения о предмете аукциона - государственном имуществе Республики Марий Эл, права на которое передаются по договору:

Лот № 1:
Гаражный бокс № 8 в составе Гаража 8-10 боксов, Литер 1Б1, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26, площадь – 50,4 кв.м., целевое назначение - гараж, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Марийскавтодор". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 2:
Нежилые помещения поз. 4-6, 14-21, 28 на 5 этаже в Административном здании, литер А, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26, площадь – 173,3 кв.м., целевое назначение - офис, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Марийскавтодор". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 3:
Нежилое помещение поз. 44 на 1 этаже в общежитии, литер А, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Щорса, 16, площадь – 33,7 кв. м., целевое назначение - торговля промышленными товарами, арендодатель – Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Республики Марий Эл "Профессиональное училище  № 15". Срок действия договора аренды  - 5 лет.

Лот № 4:
Нежилое помещение поз. 43 на 1 этаже в общежитии, литер А, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Щорса, 16, площадь – 30,2 кв. м., целевое назначение - офис, арендодатель – Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Республики Марий Эл "Профессиональное училище  № 15". Срок действия договора аренды  - 5 лет.

Лот № 5:
Нежилое помещение поз. 87 на 1 этаже в общежитии, литер А, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Щорса, 16, площадь – 15,6 кв. м., целевое назначение - предоставление услуг парикмахерскими, арендодатель – Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Республики Марий Эл "Профессиональное училище  № 15". Срок действия договора аренды  - 5 лет.

Лот № 6:
Часть нежилого помещения поз. 57 на 1 этаже в здании Хирургического корпуса №3. Диагностического корпуса, литер А, А1, расположенного по адресу: Республика  Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Осипенко, 33, площадь – 7,5 кв.м., целевое назначение - розничная торговля газетами, журналами, другими периодическими изданиями и прочей печатной продукцией, арендодатель – Государственное  бюджетное учреждение Республики Марий Эл "Республиканская клиническая больница". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 7:
Часть нежилого помещения поз. 2 на 1 этаже в здании 5 этажном, с 2-х этажным пристроем, с подземным переходом, литер А, А1, А2, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, 3 микрорайон, 25, площадь – 23,1 кв.м., целевое назначение - услуги общественного питания (буфет), арендодатель – Государственное учреждение Республики Марий Эл "Козьмодемьянская центральная районная больница". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 8:
Нежилые помещения поз. 16,17 на 1 этаже в Административном здании, литер -  Е, Е1, расположенные по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер,     ул. Буденного, 38, площадь – 27,8 кв.м., целевое назначение - офис, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Куженерское лесничество". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.

Лот № 9:
Нежилое помещение поз. 5 на 1 этаже в Административном здании, литер -  Е, Е1, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер,     ул. Буденного, 38, площадь – 11,2 кв.м., целевое назначение - офис, арендодатель – Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл "Куженерское лесничество". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 10:

Нежилое здание парокотельная, Литер А, расположенное по адресу: Республика   Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Набережная, 30, площадь -  1059,5 кв. м., целевое назначение - теплоснабжение, арендодатель – Министерство государственного имущества Республики Марий Эл. Срок действия договора аренды  - 5 лет.
Лот № 11:
Нежилое помещение поз. 19 на 2 этаже в Административно-учебном корпусе, литер А, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово,  ул. Ленина, 1, площадь – 16,2 кв.м., целевое назначение – деятельность библиотек, арендодатель – Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Марий Эл "Транспортно-энергетический техникум". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
Лот № 12:
Нежилое помещение поз. 20 на 2 этаже в корпусе теоретических занятий, расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Моркинский район, п. Морки,         ул. Л. Толстого, 13, площадь – 14,9 кв.м., целевое назначение – деятельность библиотек, арендодатель – Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Марий Эл "Аграрно-технологический техникум". Срок действия договора аренды  - 11 месяцев.
            4. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:
на лот № 1:

Заявка № 3 – зарегистрирована 8 сентября 2011 г. в 13 час. 41 мин., претендент – открытое акционерное общество "Марий Эл Дорстрой", юридический и фактический адрес: 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26.
на лот № 2:

Заявка № 4 – зарегистрирована 8 сентября 2011 г. в 13 час. 46 мин., претендент – открытое акционерное общество "Марий Эл Дорстрой", юридический и фактический адрес: 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26.

на лот № 3:

Заявка № 7 – зарегистрирована 21 сентября 2011 г. в 16 час. 00 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Фурманов Виталий Борисович, адрес (регистрации и фактического проживания): 425005, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Ленина,     д. 13, кв.16.

на лот № 4:

Заявка № 9 – зарегистрирована 22 сентября 2011 г. в 14 час. 00 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Вайзьян Игорь Владимирович, адрес (регистрации и фактического проживания): 425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Дружбы,     д. 4, кв.41.

на лот № 6:

Заявка № 5 – зарегистрирована 19 сентября 2011 г. в 12 час. 05 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Богданов Анатолий Робертович, адрес (регистрации и фактического проживания): 424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект,  д. 20, кв.164;
Заявка № 6 – зарегистрирована 19 сентября 2011 г. в 14 час. 25 мин., претендент – Индивидуальный предприниматель Куклин Сергей Михайлович, адрес (регистрации и фактического проживания): 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,                  ул. В. Интернационалистов,  д. 22а, кв.318.

на лот № 7:

Заявка № 1 – зарегистрирована 8 сентября 2011 г. в 10 час. 54 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью "Яна", юридический и фактический адрес: 425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, 2-й мкр, д. 1;
Заявка № 2 – зарегистрирована 8 сентября 2011 г. в 11 час. 07 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью "Персонал", юридический и фактический адрес: 425350, Республика Марий Эл, г. Козьмодемьянск, б-р Космонавтов, д. 1.

на лот № 8:

Заявка № 12 – зарегистрирована 27 сентября 2011 г. в 8 час. 35 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью "Куженерлес", юридический и фактический адрес: 425550, Республика Марий Эл, Куженерский район, п. Куженер, ул. Буденного, 38.
на лот № 10:
Заявка № 8 – зарегистрирована 22 сентября 2011 г. в 9 час. 25 мин., претендент – общество с ограниченной ответственностью "Марикоммунэнерго", юридический и фактический адрес: 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Зарубина, д.53.

на лот № 11:

Заявка № 11 – зарегистрирована 26 сентября 2011 г. в 16 час. 25 мин., претендент – некоммерческое учреждение «Современная гуманитарная библиотека», юридический и фактический адрес: 109029 г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 4.
на лот № 12:

Заявка № 10 – зарегистрирована 26 сентября 2011 г. в 16 час. 20 мин., претендент – некоммерческое учреждение «Современная гуманитарная библиотека», юридический и фактический адрес: 109029 г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр. 4.
5. Рассмотрев поступившие от претендентов заявки и отметив, что заявки с необходимыми документами и задаток поступили от претендентов в установленные сроки, комиссия постановила допустить к участию в аукционе на право владения и/или пользования государственным имуществом Республики Марий Эл и признать участниками аукциона следующих претендентов:
на лот  № 1:

 — открытое акционерное общество "Марий Эл Дорстрой";
на лот  № 2:

 — открытое акционерное общество "Марий Эл Дорстрой";

на лот  № 3:

 — индивидуальный предприниматель Фурманов Виталий Борисович;

на лот  № 4:

 — индивидуальный предприниматель Вайзьян Игорь Владимирович;

на лот  № 6:

 — индивидуальный предприниматель Богданов Анатолий Робертович, карточка участника аукциона №5;
— индивидуальный предприниматель Куклин Сергей Михайлович, карточка участника аукциона №6;

на лот  № 7:

 — общество с ограниченной ответственностью "Яна", карточка участника аукциона №1;

— общество с ограниченной ответственностью "Персонал", карточка участника аукциона №2;

на лот № 8:

— общество с ограниченной ответственностью "Куженерлес";
на лот  № 10:

 — общество с ограниченной ответственностью "Марикоммунэнерго";

на лот № 11:

— некоммерческое учреждение «Современная гуманитарная библиотека»;
на лот № 12:
— некоммерческое учреждение «Современная гуманитарная библиотека».
6. Комиссия постановила:

6.1. Признать аукцион по лотам № 5,9 несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
6.2. Признать аукцион по лотам № 1,2,3,4,8,10,11,12 несостоявшимся в связи с единственным участником аукциона. В соответствии с пунктом 13.3. разъяснений ФАС России по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» от 02.06.2010г. о том, что  заключение договора с единственным участником торгов (конкурса, аукциона), проведенных в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и признанных несостоявшимися, не является нарушением антимонопольного законодательства:

 - государственному казенному учреждению Республики Марий Эл "Марийскавтодор" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 1  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 26100,00 (двадцать шесть тысяч сто) рублей;
- государственному казенному учреждению Республики Марий Эл "Марийскавтодор" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 2  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 340000 (триста сорок тысяч) рублей;

- государственному образовательному учреждению начального профессионального образования Республики Марий Эл "Профессиональное училище  № 15" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 3  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 84600 (восемьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей;

- государственному образовательному учреждению начального профессионального образования Республики Марий Эл "Профессиональное училище  № 15" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 4  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 65400 (шестьдесят пять тысяч четыреста) рублей;

 - заключить договор аренды государственного имущества с единственным участником аукциона по лоту № 10  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 228500 (двести двадцать восемь тысяч пятьсот) рублей.

 - государственному образовательному учреждению среднего профессионального образования Республики Марий Эл "Транспортно-энергетический техникум" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 11  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 17496 (семнадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей.
- государственному образовательному учреждению среднего профессионального образования Республики Марий Эл "Аграрно-технологический техникум" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 12  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 16092 (шестнадцать тысяч девяносто два) рубля.

- государственному казенному учреждению Республики Марий Эл "Куженерское лесничество" заключить договор аренды государственного нежилого помещения (здания) с единственным участником аукциона по лоту № 8  по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право владения и/или пользования имуществом (без учета НДС, коммунальных и эксплутационных услуг), который составляет 45200 (сорок пять тысяч двести) рублей.

7. Настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru и на сайте Мингосимущества Республики Марий Эл в рамках официального интернет-портала Республики Марий Эл по адресу: http://portal.mari.ru/mingosim 27.09.2011 г.

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты проведения аукциона (29.09.2011 г.).

	            Секретарь комиссии:

	______________________
	Марченко Е.Ю.

	            Члены комиссии:

	______________________
	Лавлинская С.А.

	______________________
	Искаков А.Г.

	______________________
	Демидова Л.А.

	______________________
	Вотякова Е.А.

	______________________
	Кулькова О.Е.

PAGE
7